

KPRM



Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze.

oficjalnie zwracamy się do Pana z prośbą o podjęcie natychmiastowych, realnych działań na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych i ich otoczenia w Polsce.

Z własnego doświadczenia wiemy jak wadliwym jest system wsparcia osób niepełnosprawnych w kraju, zarówno system orzekania o niepełnosprawności, czy o stopniu niepełnosprawności, zenująco niska wysokość wsparcia finansowego dla osób niesamodzielnych i ich opiekunów, system edukacji, rehabilitacji, aktywizacji zawodowej czy społecznej, dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Skutkiem tego jest zepchnięcie na margines społeczny osób niepełnosprawnych w Polsce, mimo faktu podpisania w 2007 roku i ratyfikowania w 2012 roku Konwencji o Prawach Osób z Niepełnosprawnościami. Niestety, obecna sytuacja ukazuje, że Państwo Polskie nie zapewnia w praktyce żadnego z praw Konwencji.

Większość z nas to rodzice osób niepełnosprawnych w różnym stopniu i w różnym wieku. Zauważamy, iż dorosłe osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym praktycznie są pozbawione adekwatnych do potrzeb świadczeń socjalnych, tym samym są pozbawiane możliwości dalszej rehabilitacji, leczenia, godnego życia, mimo iż niepełnosprawnymi są nadal.

Dlatego w pełni popieramy protestujące w Sejmie Osoby Niepełnosprawne i ich Rodziców oraz ich postulaty.

O sile Państwa nie stanowi tylko siła militarna, gospodarcza, o której tak dużo ostatnio w mediach. O sile Państwa stanowi również realna i faktyczna pomoc osobom zależnym, słabszym z poszanowaniem ich godności, nie traktująca ich na równi z obywatelami dysfunkcyjnymi.

Mamy na myśli uwłaczającą w naszej ocenie propozycję świadczenia dla osób ze znacznym stopniu niepełnosprawności w formie rzeczowej.

Zaniepokojeni jesteśmy także działaniami zmierzającymi do powstawania podziałów w środowisku osób niepełnosprawnych.

Zauważamy również, iż większość propozycji rządu to propozycje całkowicie nietrafione w potrzeby osób niepełnosprawnych.

Dlatego wskazujemy na konieczność **aktywnego i efektywnego dialogu ze środowiskiem osób niepełnosprawnych** najlepiej znających swoje potrzeby i problemy.

Pilną potrzebą jest zatem wdrożenie **systemu wsparcia WSZYSTKICH grup osób niepełnosprawnych** w celu rzeczywistej poprawy ich sytuacji, w tym aktywizacji społecznej.

Uważamy, iż poprawa i w końcu faktyczne działania na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych w Polsce powinna być w chwili obecnej kwestią priorytetową dla Rządu RP.

Panie Premierze. Wierzimy, iż w końcu Osoby Niepełnosprawne będą w Polsce traktowane jak pełnoprawni Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej.

Z poważaniem